МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  №25

(МКОУ  ООШ  №25)

ПРИКАЗ

 29.08.2022                                                                                                                         №67-д

Об организации внеурочной деятельности  в 2022 – 2023

учебном году

В соответствии с Законом «Об образовании в РФ», приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 286 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования», приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта начального общего

образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 18.07.2022 № 569 «О внесении изменений в федеральный

государственный образовательный стандарт начального общего

образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 18.07.2022 № 568 «О внесении изменений в федеральный

государственный образовательный стандарт основного общего образова-

ния», письмом Министерства просвещения Российской Федерации «О на-

правлении методических рекомендаций по проведению цикла внеурочных

занятий «Разговоры о важном»» от 15.08.2022 № 03-1190, Основной

образовательной программы начального общего образования МКОУ

ООШ№25, Основной образовательной программы основного общего

образования МКОУ ООШ№25 и с целью организации внеурочной деятельности в

2022-2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

             1.Организовать внеурочную деятельность на основании запроса родителей и с

учетом мнения обучающихся (протокол заседания Совета родителей от 09.06.2022 г. №

5, протокол заседания Совета обучающихся от 09.06.2022 г. № 6).

            2.Организовать внеурочную деятельность обучающихся 1+3, 2+4, 5+6, 7+8 и 9

классов – комплектов и класса  в соответствии с требованиями к ФГОС - 2021.

3. Утвердить перечень занятий внеурочной деятельности на уровне начального и

основного общего образования:

               «Разговоры о важном» (1-9);

               «Спортландия» (3-й час физической культуры) (1-4);

               «Формирование функциональной грамотности» (2+4, 5+6);

               «Шахматы» (1-4);

  «В  мире профессий» ( 8+ 9)

  « Навыки грамотного письма»( 9 )

  «Математика  для группы слабых учащихся»( 5-7)

            4.Утвердить количество часов по классам и классам – комплектам для реализации

внеурочной деятельности :

Класс – комплект 1+3 – 3 часа; из них 1 час на «Разговоры о важном», 1 час «

Спортландия» на реализацию 3-го часа физической культуры, 1 час на реализацию

проекта «Шахматы».

Класс – комплект 2+4 – 4 часа; из них 1 час на «Разговоры о важном», 1 час «

Спортландия» на реализацию 3-го часа физической культуры, 1 час на реализацию

проекта «Шахматы», 1час на «Формирование функциональной грамотности»

Класс – комплект 5+6 – 3 часа; из них 1 час на «Разговоры о важном», 1 час на

«Математика  для группы слабых учащихся», 1час на «Формирование функциональной

грамотности»

Класс – комплект 7+8 – 2 часа; из них 1 час на «Разговоры о важном», 1 час на

«Математика  для группы слабых учащихся » в 7 классе, 1час на «В  мире профессий » в

8 классе.

9 класс - 3 часа; из них 1 час на «Разговоры о важном», 1 час на « Навыки

грамотного письма», 1час на  «В  мире профессий » .

          5.Назначить ответственной за реализацию модели внеурочной деятельности

обучающихся на уровнях начального и основного общего образования заместителя

директора по УВР Щуринова В.П.

           6.Утвердить нормативно-правовые документы, регламентирующие внеурочную

деятельность на уровне начального и основного общего образования:

          - Программы внеурочной деятельности:

            «Разговоры о важном» (1-9);

             «Спортландия» (3-й час физической культуры) (1-4);

             «Формирование функциональной грамотности» (2+4, 5+6);

              «Шахматы» (1-4);

«В  мире профессий»( 8+9)

« Навыки грамотного письма»( 9)

«Математика  для группы слабых учащихся»( 5-7)

- Положение о внеурочной деятельности МКОУ ООШ№25

         7.Утвердить учебные планы внеурочной деятельности.

         8.Утвердить расписание занятий по внеурочной деятельности на 2022- 2023 учебный год

         9.Возложить ответственность за здоровье и безопасность обучающихся во время

проведения занятий на руководителей занятий внеурочной деятельностью.

       10.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор                Жиляева В.В.

		2022-10-18T13:49:46+0300
	Жиляева Валентина Васильевна